SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar manutenção no

Ginásio de Esportes do distrito de Jafa.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar manutenção no Ginásio de Esportes

do distrito de Jafa.

O local necessita de substituição de lâmpadas queimadas,

reparos estruturais para solucionar infiltrações e vazamentos, além de limpeza geral,

com atenção especial à grande quantidade de fezes de pombos, o que compromete a

salubridade e o uso adequado do espaço pela comunidade.

A manutenção se faz urgente para garantir segurança,

higiene e condições apropriadas para a prática esportiva e eventos comunitários.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-04-29T16:22:59-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824